
Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/1024/

Código da publicação: 1024

Data da emissão do comprovante: 12/07/2025 10:25:10

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO - LEI 14.133/2021

N° da Licitação/Ano: 12/2025

N° do Processo/Ano: 18/2025

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 04/04/2025 09:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 04/04/2025 09:00:00

Data de Abertura/Horário: 29/05/2025 09:00:00

Data da Disputa/Horário:29/05/2025 09:00:00

Valor estimado: R$ 329.305,33
Objeto:
 Registo de preços para locação, implantação e treinamento de um software para gestão,
monitoramento e controle dos processos de licenciamento ambiental, fiscalização e demais
atividades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Mineração – SEMMAM de Itaituba-PA.

https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/1024/pnbspspan-stylecolorblackregisto-de-precos-para-locacao-implantacao-e-treinamento-de-um-software-para-gestao-monitoramento-e-controle-dos-processos-de-licenciamento-ambiental-fiscalizacao-e-demais-atividades-da-secretaria-municipal-de-meio-ambiente-e-mineracao-semmam-de-itaituba-p/


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Resumo:
AVISO DE REPUBLICAÇÃO
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025-SRP – Processo Administrativo 018/2025. Objeto: Registo de
preços para locação, implantação e treinamento de um software para gestão, monitoramento e
controle dos processos de licenciamento ambiental, fiscalização e demais atividades da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Mineração – SEMMAM de Itaituba-PA. Nova data de Abertura:
29/05/2025, as 09:00 hora local. Acesso ao
edital:www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br, www.itaituba.pa.gov.br e PNCP;
informações: Centro Administrativo Municipal, localizado na Rod. Transamazônica s/nº, Km 01 -
Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro. 
 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025-SRP.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2025.
Objeto: Registro de preços para locação, implantação e treinamento de um software para gestão,
monitoramento e controle dos processos de licenciamento ambiental, fiscalização e demais
atividades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Mineração – SEMMAM de Itaituba-PA.
Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 23/04/2025, as 09:00 hora local. Acesso ao
edital:www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br, www.itaituba.pa.gov.br e PNCP;
informações: Centro Administrativo Municipal, localizado na Rod. Transamazônica s/nº, Km 01 -
Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.
 
 

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
30/06/2025 00:00:00 PARECER CONTROLE INTERNO Baixar

30/06/2025 00:00:00 TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Baixar

30/06/2025 00:00:00 COTAÇÃO DE PREÇOS Baixar

30/06/2025 00:00:00 ATA FINAL Baixar

30/06/2025 00:00:00 ATA PARCIAL Baixar

23/06/2025 00:00:00 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Baixar

16/05/2025 00:00:00 EDITAL RETIFICADO Baixar

http://www.tcm.pa.gov.br/
http://www.itaituba.pa.gov.br/
http://www.tcm.pa.gov.br/
http://www.itaituba.pa.gov.br/
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/bf3e088f12d4a1d5b4d3cd2a12693bc7.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/41de1dcc9950f3e9c49463b384d9a05c.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/f47289d03d9ffeceabcd238117d7ca14.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/da51dd4fe199680e38bbe8c5411d6152.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/c75a893cf06adaffcdf848a41527291c.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/b3a9ef6b6163a60eac0752bdda9449c6.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/ed22eee1565c1a218622ab4cd6369785.pdf


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Data Nome documento Arquivo
16/05/2025 00:00:00 ETP- ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR- RETIFICADO Baixar

16/05/2025 00:00:00 ANEXO_I_-_TERMO_DE_REFERÊNCIA_012-2025-SRP_RETI... Baixar

16/05/2025 00:00:00 RESPOSTA DEFINITIVA DA GESTÃO AO PEDIDO DE IMPU... Baixar

23/04/2025 00:00:00 PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO E RESPOSTA/DEFERIMENTO PAR...Baixar

04/04/2025 00:00:00 MINUTA DE EDITAL Baixar

04/04/2025 00:00:00 PARECER JURIDICO Baixar

04/04/2025 00:00:00 ETP- ESTUDO TECNICO PRELIMINAR Baixar

04/04/2025 00:00:00 DFD- DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA Baixar

04/04/2025 00:00:00 ANEXO VII- ATA DE REGISTRO DE PREÇO Baixar

04/04/2025 00:00:00 ANEXO II- MINUTA DE CONTRATO Baixar

04/04/2025 00:00:00 ANEXO I- TERMO DE REFERÊNCIA Baixar

04/04/2025 00:00:00 EDITAL E ANEXOS Baixar

Contratos Vinculados a Esta Licitação

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
20250105/2025 Box Sol... 26/06/2025 26/06/2026 R$ 312.000,00 Visualizar

https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/f6ab45cfebe78c03551107442fbaa6c4.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/e11c206aea0395c55fad6e8b0d17fe75.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/5a42619c7063d9de84dcb39779ac30ae.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/9b040de1868ee8c4cac6d0a8810e8e0b.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/bc36b66d0fdfc71574464e2a823f47bd.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/e41703668cc33364d4c6d04e9d3acb81.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/cd6ce16cd82a3185400390e49c7ee629.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/0b2fe040ced4227085312d3560c04817.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/33eee4f479b8acc088d069c85003bef5.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/b0c9508d791d51a74cb2b5ef1b5a4c89.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/125ade8b83a144c731885c07ee783444.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/c67ef67baf57f68a6b247d1f93ed21c0.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1744

